PORTARIA No 014/2026

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições

legais;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução no 008, de 13 de novembro de 2009;

CONSIDERANDO a indicação apresentada pela Vereadora Regina da Silva Costa, para

lotação em seu Gabinete de Assessor Jurídico;

RESOLVE:

Art. 1o – Nomear a Dra. THAIS RAFAELA DE PAIVA MATOSINHOS, Advogada,

regularmente inscrita na OAB/MG sob o no 195.437, para exercer o cargo em Comissão de

Assessor Jurídico, Código CPC 07, Nível III, junto ao Gabinete da Vereadora Regina da Silva Costa,

na Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete.

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

VEREADORA MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA TOLEDO SOARES DE ALMEIDA

- Presidente da Câmara -

/GCT/